Решение Совета народных депутатов города Коврова от 27.01.2016 №18
Об  утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Ковров

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного Кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, п. 1.8 и разделом 8 Общего порядка  управления и распоряжения муниципальной собственностью г.Коврова, утвержденного  решением Ковровского городского Совета народных  депутатов от 17.01.2001 № 2/1 (с изменениями и дополнениями), рассмотрев представление главы  города от 14.01.2016 №01-11/46, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Ковров, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета народных

депутатов города Коврова

И.Н.Зотова

Глава города Коврова

А.В.Зотов

Приложение к решению Совета народных депутатов города Коврова от 27.01.2016 №18
Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Ковров

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования город Ковров (далее - размер платы).

2. Размер платы рассчитывается управлением экономики, имущественных и земельных отношений администрации города Коврова.

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город Ковров, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Порядка.

4. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город Ковров, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.